МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ
-/ZZZ- 2025 № f¥$ ОФО

Грозный

Об отчислении

В соответствии с пунктом 10.3 Положения о порядке и основаниях
перевода, восстановления, отчисления обучающихся в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова», руководствуясь пунктом 4.21
Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
им. А.А. Кадырова» (далее-Университет), приказываю:

Следующих студентов 1 -го курса Агротехнологического института очной
формы обучения (бюджетная основа) отчислить за невыполнение обязанностей
по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению
учебного плана (за утерю связи с Университетом):

направление подготовки 35.03.04 Агрономия

1. Садаева Разет Мунажиевна
2. Зайтаев Умалт Усамович
3. Адымханова Раян Лемаевна
4. Абдулмажидова Диана Адлановна
5. Геназова Имани Идрисовна
6. Исраилов Абдул-Рахман Лом-Алиевич
7. Манаев Лом-Али Вахаевич
8. Тасуева Зезаг Абубакаровна
9. Турлов Супьян Салманович
10. Шавхалов Ислам Русланович

направление подготовки 35.03.05 Садоводство

1. Сатуев Адам Альвиевич
2. Сатуев Зелимхан Альвиевич

направление подготовки 36.03.02 Зоотехния

1. Абаева Иман Саид-Эминовна

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.02.2026 16:08:44
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

2

2. Арсункаев Рахман Романович
3. Ахмадов Мансур Элиевич
4. Ахмедова Зубида Лечиевна
5. Ахмедова Макка Мусаевна
6. Какиева Хеда Сулимовна
7. Лорсанова Раяна Магомедовна
8. Малаева Айшат Амирбековна
9. Махазаева Марина Кюраевна
10. Элдарханов Харун Леидович
11. Эпендиев Акмар Бувайсарович
12. Этиева Лейла Руслановна
13. Юнусов Муслим Лечиевич
14. Юсупова Майда Андиевна

специальность 36.05.01 Ветеринария

1. Абдулхажиев Шааман Зилавдинович
2. Денильханов Абдулазиз Хасанович
3. Темирсултанов Магомед Лейчаевич
4. Шаипов Иса Хасамбекович

направление подготовки 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

1. Алакаев Анзор Сулбанович
2. Геземиева Алет Хароновна
3. Гухаева Медина Аликовна
4. Исламова Петимат Руслановна
5. Казаева Хадижат Насрудиевна
6. Магамадова Селима Шамсудиевна
7. Магомаева Камила Ризвановна
8. Магомедмерзаев Турпал Рамзанович
9. Мусаев Арби Аднанович
10. Мусаев Магомед-Али Вахаевич
11. Хамзатов Айнди Арбиевич
12. Шахтамиров Рахим Рамзанович

Основание: докладная записка директора Агротехнологического
института Магомадова А.С. от 05.12.2025 № 234/39-30, акты от 05.12.2025,
уведомления об извещении.

Проректор по науке и инновациям М.Р. Таштамиров